[image: image1.png]

Администрация города Торжка Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕЕ

	13.05.2014
	г. Торжок
	                                                    № 179

О размере платы за пользование  жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Торжок, договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда
В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Тверской области от 15.10.2013 № 490-пп «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области на 2014 год»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить размер платы за пользование  жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Торжок, договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда в следующих размерах:

	№ п/п
	Тип многоквартирного дома
	Размер платы за наем жилого помещения, рублей за 1 кв.м. общей площади в месяц

	1
	Многоквартирные дома, оснащенные лифтовым оборудованием
	7,70

	2
	Многоквартирные дома, не оснащенные лифтовым оборудованием и имеющие два и более видов благоустройства (оборудование многоквартирного дома системой электроснабжения не учитывается при определении видов благоустройства, которыми оснащен многоквартирный дом)
	5,60

	3
	Многоквартирные дома неблагоустроенные, не оснащенные лифтовым оборудованием, с одним видом благоустройства либо двумя видами благоустройства, одним из которых является газоснабжение (оборудование многоквартирного дома системой электроснабжения не учитывается при определении видов благоустройства, которыми оснащен многоквартирный дом)
	4,40

	4
	Многоквартирные дома, признанные в установленном порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат
	0,00

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Торжка от 14.04.2011 № 179 «О размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Торжок».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 июля 2014 года и подлежит официальному опубликованию, а также размещению в свободном доступе на официальном сайте администрации города Торжка в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города, председателя Комитета по управлению имуществом города Торжка Пашкова Э.А.
И. о Главы администрации города                                                                   Э.А.Пашков